МИНИСТЕРСТВО

ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ
ЗАЩИТЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРУД РОССИИ)

МИНИСТР

улица Ильинка, 21, Москва, ГСП-4, 127994

тел.: 8 (495) 870-67-00, факс: 8 (495) 870-68-71
E-mail: mintrud@mintrud.gov.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На № _____________ от ____________________

Высшим должностным лицам
(руководителям высших
исполнительных органов

государственной власти) субъектов
Российской Федерации

(по списку)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 11 декабря 2015 г. № 1346 в период с 6 по 9 сентября 2021 г. в Парке науки

и искусства «Сириус» г. Сочи запланировано проведение VI Всероссийской недели

охраны труда (далее – ВНОТ – 2021).

Целью мероприятия является популяризация современных технологий в сфере

обеспечения безопасных условий труда и сохранения жизни и здоровья работников,

совершенствование системы государственного управления охраной труда,

демонстрация успешных мировых и отечественных проектов и практик в области

охраны труда.

Одной из центральных тем ВНОТ – 2021 станет охрана здоровья на производстве

в ковидный и постковидный период. Также планируется организация масштабной

выставочной экспозиции, которая позволит продемонстрировать высокотехнологичные

отечественные и зарубежные разработки для создания безопасных условий труда.

Прошу принять участие в работе ВНОТ – 2021, довести информацию

о проведении мероприятия до сведения органов местного самоуправления

муниципальных образований, организаций, объединений работодателей и профсоюзов,

представителей деловых кругов, осуществляющих деятельность на территории

субъекта Российской Федерации, а также оказать содействие в освещении подготовки

2

и проведения ВНОТ – 2021 в средствах массовой информации субъекта Российской

Федерации.

Также прошу рассмотреть возможность принять участие лично и направить

делегацию от субъекта Российской Федерации для участия в деловой программе

ВНОТ – 2021 и в выставочной экспозиции по эффективности системы государственного

управления охраной труда в субъекте Российской Федерации на площадке

ВНОТ – 2021.

Оператором ВНОТ – 2021 выступает Фонд Росконгресс. Официальный сайт

мероприятия: rusafetweek.com. Контактные данные Call-центра: тел.: +7 (926) 594-12-41;

e-mail: olga.efremenko@roscongress.org.

 А.О. Котяков

[SIGNERSTAMP1]

М.С. Инюцын
+7(495) 587-88-89 15-24